

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
LXIV SESJI RADY GMINY STRZELCE
VIII KADENCJI
odbytych w dniu 07.08.2023 r.
godz. 14.16 – 14.59**

Pani Przewodnicząca otworzyła obrady LXIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, Pani Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, p. Skarbnik, p. Mecenas, Sołtysów, oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności Pani Przewodnicząca poinformowała, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **13** radnych, spełniono wymóg kworum.

Nieobecny: 1) p. Marczak Dariusz, 2) p. Nowak Andrzej.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Strzelce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Strzelce.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie sesji.

Brak uwag do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad po zmianach. Porządek obrad po zmianach przyjęto:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Gminy Strzelce.

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Protokół został przyjęty:

13 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Podano następujące kandydatury:

- 1) p. Katarzyna Szablewska – wyraziła zgodę na pracę w Komisji - Przewodnicząca
- 2) p. Łukasz Ciesielski – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek
- 3) p. Witold Morawski – wyraził zgodę na pracę w Komisji - członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

30 czerwca 2023 r. - Zarząd Województwa Łódzkiego rozstrzygnął pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2023 r. pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego ochotniczych straży pożarnych województwa łódzkiego”. Nowy sprzęt oraz wsparcie osobiste strażaków trafi do jednostek: OSP Muchnice Nowe (kwota 15 620,00 zł), OSP KSRG Klonowiec Stary (kwota 19 987,50 zł) dzięki dofinansowaniu Województwa Łódzkiego.

1 lipca 2023 r. - w miejscowości Zaranna odbyła się Bitwa Regionów. Gminę Strzelce reprezentowało KGW w Muchnowie, które zajęło II miejsce, czego Pan Wójt serdecznie pogratulował.

1 lipca 2023 r. w miejscowości Zaranna odbył się piknik rodzinny KGW „ZGRANE BABKI” w Zarannie zorganizowany dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

17 lipca 2023 r. – Pan Wójt podpisał umowę na zadanie: Renowacja zbiorników wodnych małej retencji w celu zapobiegania skutkom suszy – „Renowacja zbiorników wodnych” – dotacja w kwocie 89 600 zł i będzie to wykonane w miejscowości Muchnice Nowe przy OSP – ten zbiornik będzie rewitalizowany.

17 lipca 2023 r. - Gmina Strzelce otrzymała dofinansowanie dla 5 sołectw na sfinansowanie zgłoszonych do realizacji projektów w konkursie Marszałka Województwa Łódzkiego „Granty Sołeckie 2023”. Dofinansowanie otrzymało: Sołectwo Aleksandrów, Sołectwo Długołęka, Sołectwo Marianów, Sołectwo Rejmontów, Sołectwo Wola Raciborowska. Każde z wymienionych Sołectw otrzyma dotację w wysokości 12.000,00 zł.

2 sierpnia 2023 r. - Gmina Strzelce otrzymała dodatkowe środki na wsparcie samorządów w wysokości 1 666 750 zł.

INFORMACJA NA TEMAT SUSZY:

W związku z otrzymaną informacją od Wojewody Łódzkiego z dnia 26.07.2023 r. oraz zamieszczonymi na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Wytycznymi dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad szacowania w gospodarstwach rolnych szkód w uprawach rolnych spowodowanych wystąpieniem suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich”, Pan Wójt poinformował, iż:

- rolnicy chcący ubiegać się o „pomoc suszową” obligatoryjnie wypełniają informacje w publicznie dostępnej aplikacji. Aplikacja jest dostępna na stronie rządowej: Zgłoś szkodę rolniczą, tam też, na dole strony znajduje się instrukcja ułatwiająca pracę w aplikacji.

Logowanie się w aplikacji jest możliwe poprzez :

- profil zaufany – w tym przypadku pamiętajmy, że profil zaufany należy założyć dla osoby, która składa wnioski o dopłaty bezpośrednie.
- aplikacja mObywatel,
- bankowość elektroniczna,
- e-Dowód.

Należy również mieć przygotowany login i hasło jakim posługujemy się przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. W aplikacji pojawiają się wszystkie informacje dotyczące numerów działek oraz upraw jakie zostały podane we wnioskach o dopłaty na rok 2023. Zadaniem rolnika jest podanie procentu strat w poszczególnych uprawach.

WAŻNE __wygenerowana wersja będzie wersją roboczą! Podpisanie i wysłanie wniosku będzie możliwe od 20 września.

Do tego czasu możliwe będzie aktualizowanie danych w przypadku np. pogłębienia się skutków suszy. W aplikacji istnieje możliwość zaznaczenia uprawy również po żniwach.

- producent rolny ma również możliwość zgłoszenia w wersji papierowej. Wniosek wraz z załącznikami jest możliwy do pobrania w siedzibie Urzędu Gminy Strzelce lub na stronie www.gminastrzelce.eu w zakładce Aktualności. Wniosek został umieszczony pod pierwszą informacją o suszy.

Złożenie wniosku zgodnie z wytycznymi Ministerstwa i Wojewody jest możliwe w terminie umożliwiającym oszacowanie strat przez komisję, jednak nie później niż do 15 września roku wystąpienia suszy.

Zgodnie z wytycznymi Komisja dokonuje oszacowania szkód spowodowanych przez suszę w terminie nie później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy – reasumując - uprawa w plonie głównym, którą rolnik zgłasza do oszacowania, musi znajdować się na polu w dniu lustracji.

Do wniosku należy dołączyć ksero wniosku o płatność obszarową złożonego do ARiMR za 2023 rok.

Deklaracja przez producenta rolnego zgłoszenia o oszacowanie przez Komisję powołaną przez Wojewodę strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę nie zastępuje złożenia przez tego producenta rolnego wniosku za pośrednictwem publicznej aplikacji.

Ad 6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pani Przewodnicząca poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy od dnia 30 czerwca do dnia 7 sierpnia b.r.

28 lipca 2023 r. - posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczyło skargi na działalność Wójta w przedmiocie niewykonania nakładki asfaltowej na części drogi nr 2178 E Klonowiec Wielki-Siemianów.

31 lipca 2023 r. – zebranie wiejskie w Sołectwie Wieszczyce dot. budowy strzelnicy w miejscowości Wieszczyce.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Biuro Rady pracuje we wtorek i piątek. Informacja podana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Strzelce.

Brak pytań odnośnie treści uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Strzelce.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał protokół z posiedzenia, które odbyło się dn. 28.07.2023 r. – protokół stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że stanowisko Radnej Sołectwa Siemianów a jednocześnie Przewodniczącej Rady Gminy zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji Statutowych w dniu dzisiejszym.

Pan Arkadiusz Kamiński zapytał dlaczego Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków nie otrzymał wcześniej informacji o protokole złożonym przez Panią Przewodniczącą.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że to już nie jest jej wina.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

12 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 1.

1) p. Przewodnicząca - Teresa Sobczyk

Wynik głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2023 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że: projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Strzelce na 2023 rok jest związany ze zmianą po stronie dochodów, wydatków - w tym również zadań inwestycyjnych oraz udzielonych dotacji z budżetu gminy na 2023. Dochody ulegają zwiększeniu z tytułu otrzymanych środków zewnętrznych: po 1) tytułem zwrotu poniesionych kosztów w ramach funduszu sołeckiego za 2022 rok w dwóch kwotach tj. dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 3 782,54 zł i dochody majątkowe w kwocie 82 125,20 zł. W związku z podpisaną dotacją o dofinansowanie na realizację zadań dotyczących usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Strzelce – gmina otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW w kwocie 77 658,00 zł, dodatkowo na renowację zbiornika wodnego – również środki zewnętrzne z Województwa Łódzkiego w kwocie 89 600,00 zł. Na realizację „grantów sołeckich” w 5 sołectwach – dla każdego po 12 000,00 zł. W związku z tym ulegają zmianie po 1) zadania inwestycyjne, gdzie wprowadza się nowe zadanie pn. *Renowacja zbiornika wodnego w Muchnicach Nowych* – kwota 110 000,00 zł – część zadania, część zadań z grantów sołeckich stanowi również zadania inwestycyjne: dla Sołectwa Rejmontów wprowadza się nowe zadanie pn. „Wykonanie schodów oraz podjazdu” pozostałe zmiany w załączniku inwestycyjnym wynikają ze zmiany klasyfikacji, więc nie ulegają ani zmniejszeniu ani zwiększeniu. Natomiast zwiększa się o 1 726,12 zł kwotę na realizację wspólnego zadania ze ZGRK pn. *Rozwój infrastruktury społecznej, edukacyjnej i turystycznej*. Ulegają zmianie również zadania w ramach funduszy sołeckich:

- *Sołectwo Długołęka* – istniejące zadanie pn. *Zakup kostki brukowej* (kontynuacja zadania z 2022 roku) ulega zmniejszeniu o 2 826,01 zł, a zwiększa dotychczasowe zadanie - *Zakup tabliczek informacyjnych z numerem posesji na poszczególne drogi w Długołęce* o kwotę 300,00 zł i wprowadza nowe zadanie pn. *Zakup rur przepustowych przy świetlicy OSP* kwota 2 526,01 zł,
- *Sołectwo Karolew* - dokonuje zmian, mianowicie ulega likwidacji zadanie pn. *Zakup sprzętu AGD do wyposażenia kuchni w świetlicy w Zarannie* - kwota 9 379,39 zł i na tę samą kwotę wprowadza nowe zadanie pn. *Remont świetlicy wiejskiej w Zarannie*.

Jeżeli chodzi o dotacje udzielone z budżetu Gminy Strzelce wprowadza się dwie nowe dotacje:

- dla *OSP Muchnice Nowe* kwota 1 600,00 zł,
- dla *OSP Strzelce* kwota 2 400,00 zł.

Obie dotacje związane są z wkładem własnym do złożonego wniosku na uzyskanie środków na zakup sprzętu dla tych poszczególnych jednostek.

Dodatkowo zwiększa się dotacje dla GOK w Strzelcach o kwotę 10 000,00 zł i dla Gminnej Biblioteki Publicznej o kwotę 30 000,00 zł.

Brak pytań do treści uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/336/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2023-2036.

Brak pytań dotyczących treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

Ad. 11. Wolne wnioski i informacje.

Pani Przewodnicząca podziękowała za sprawne przeprowadzenie głosowań.

Pan Józef Dąbrowski stwierdził, że w zaproszeniu brakuje programu.

Pan Wójt stwierdził, że pewnie już nie będzie potrzeby żeby spotykać się jeszcze raz w miesiącu sierpniu na sesji Rady Gminy, więc już teraz zaprosił wszystkich tutaj obecnych, mieszkańców oraz gości na dożynki, które odbędą się 2 września tego roku tj. sobota – rozpoczną się Mszą Świętą o godzinie 14.00, szczegółowe informacje będą jeszcze przekazywane. Ponadto Pan Wójt poinformował, że chętne Sołectwa, jak co roku mogą przygotować chleb, który zostanie później rozdzielony wśród mieszkańców (msza odbędzie się o godz. 14.00 ponieważ ksiądz o godz. 16.00 udziela ślubu, więc jest to troszeczkę wcześniej). Pan Wójt stwierdził, że będzie chciał się spotkać z Kołami Gospodyń Wiejskich i poprosił ich Przedstawicieli o to, aby spotkanie odbyło się w gminie, Pani Monika – Pani sekretarka ustali dogodną porę, godzinę i datę, celem uzgodnienia wszystkiego, Pan Wójt dodał, że szczegółowy program jeszcze do Państwa trafi.

Pan Michał Purchalak przypomniał, że na ostatniej sesji została odrzucona uchwała dotycząca przejścia od Powiatu rowów, za kwotę 100,00 zł z km, zapytał czy Powiat się do tego odniósł.

Pan Wójt odpowiedział, że z Powiatem coraz bardziej zacieśniamy przyjaźń, efektem jest współpraca, która niebawem będzie widać na dwóch odcinkach dróg: Łanięta-Oporów

i Niedrzew-Głogowiec, tak więc Pan Wójt myśli, że ta współpraca układa się dobrze, a rowy znowu wymagają koszenia przy drodze którą Pan Wójt wymienił pierwszą i będą robione, bo to jest łącznie z zadaniem budowy czy remontu tej drogi, a wydolność zarządu dróg jest jaka jest. Ponadto Pan Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał z Dyrektorem Górecznym o drodze Łanięta-Oporów, która będzie robiona, żeby wykonał wycinki w tych newralgicznych punktach w pierwszej kolejności, ponieważ rzeczywiście jest niebezpiecznie, dokonują tych prac na tyle, na ile są wydolni.

Pan Wójt przypomniał, że po dzisiejszej sesji odbędzie się spotkanie z Panią z Referatu Finansowego odnośnie funduszy sołeckich na rok 2024, która udzieli niezbędnych informacji, aby Państwo Sołtysi nie musieli dokonywać zmian, co się wiąże z sesją Rady Gminy i odwleka w czasie, stwierdził, że Pani Iwona Milczarska przekaże niezbędne informacje, które można wykorzystać przy organizowaniu kolejnych zebrań, które tak naprawdę już można organizować i planować wydatkowanie tych pieniędzy na przyszły rok.

Pan Witold Morawski poruszył temat placu zabaw dla przedszkola, stwierdził, że minął już rok, od kiedy ten plac zabaw miał być, dodał, że boi się, o to, żebyśmy zdążyli go zrobić do września.

Pan Wójt odpowiedział, że co prawda nie ma podpisanej umowy, ale zlecenie na wykonanie tego placu zabaw poszło i czekamy na wykonawcę. Ponadto Pan Wójt poinformował, że w miniony weekend tj. piątek, sobota, niedziela wraz z zespołami śpiewaczymi Strzelce i Klonowianki uczestniczył w przeglądzie pieśni ludowych w Węgorzewie, pogratulował serdecznie zajęcia wysokiego miejsca i podziękował obydwu Paniom kierowniczkom i uczestnikom obydwu zespołów za wspaniałą atmosferę.

Pan Wójt poinformował, że w środę o godz. 17.30 na terenie OSP w Przyzorzu będzie gościł Pan Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz Schreiber, Pan Wójt, zaprosił osoby chętne z terenu naszej gminy do udziału w wydarzeniu, spotkanie odbędzie się w formie pikniku podczas którego zostaną wręczone Sołtysom granty sołeckie, o których była mowa w dzisiejszym budżecie.

Ad. 12. Zamknięcie sesji.

Pani Przewodnicząca zamknęła obrady LXIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD LXIV SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.

PRZEWODNICZĄCA
RADY
Teresa Sobczyk

Monika Kujawa
Sekretarka